证券代码：600080       股票简称：ST金花      编号：临 2020-053

金花企业（集团）股份有限公司

关于持股 5%以上股东及其一致行动人

权益变动提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 公司股东邢博越及其一致行动人的权益变动属于增持，未触及要约收购，

不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，信息披露义务人邢博越先生及其一致行动人持有公司

的股份比例由 11.64%增加至 17.32%。

金花企业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年9月16日收到

了股东邢博越发来的《简式权益变动报告书》的通知。自2020年8月20日至2020年

9月16日期间(杜玲、杨蓓、钟春华自2020年9月7日至2020年9月16日期间)邢博越

及其一致行动人通过二级市场集合竞价方式累计增持公司股份17,427,895股，累

计增持股数占公司总股本的4.67%。其中：邢博越增持公司股份8,122,700股，占

公司总股本2.18%；杨蓓增持公司股份3,060,200股，占公司总股本0.82%；杜玲增

持公司股份3,332,900股，占公司总股本0.89%；钟春华增持公司股份2,912,095股，

占公司总股本0.78%。

本次增持前，邢博越持有公司无限售流通股份43,450,000股，占公司股份比

例11.64%；签署《一致行动人协议书》之前，杜玲持有公司无限售流通股份

1,863,100股，占公司总股本的0.499%；杨蓓持有公司无限售流通股份1,924,400

股，占公司总股本的0.52%；钟春华持有公司无限售流通股份600股，占公司总股

本的0.00016%。

本次增持后，邢博越及其一致行动人合计持有公司股份64,666,000股，占公

司股份比例17.32%；具体情况如下：

一、本次权益变动的情况

(一)信息披露义务人基本情况

信息披露义

务人

名称 邢博越

通讯地址 西安市雁塔区锦业二路

权益变动时间 2020年8月20日至2020年9月16日

增持人名称 增持方式 变动日期 股份种类 增持股数

（股）

增持比例

（%）

邢博越

二级市场集合竞价 2020年8月20日至

2020年9月2日

A 股 流 通

股

4,090,000 1.096

二级市场集合竞价 2020年9月3日至

2020年9月4日

A 股 流 通

股

920,000 0.25

二级市场集合竞价 2020年9月7日至

2020年9月9日

A 股 流 通

股

997,701 0.27

二级市场集合竞价 2020年9月10日至

2020年9月11日

A 股 流 通

股

960,000     0.26

二级市场集合竞价 2020年9月14日至

2020年9月16日

A 股 流 通

股

1,154,999 0.31

合 计  A 股 流 通

股

8,122,700 2.18

注：1、本次权益变动为增持，不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办

法》等相关规定及其相关承诺的情形；

2、本次权益变动所涉及股份享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权

利限制或被限制转让的情况。

3、根据2020年9月6日邢博越及其一致行动人签署的《一致行动人协议书》，

约定在行使股东权力和履行义务时，包括且不限于在公司股东大会会议上对相关

议案的表决中，均保持一致行动。就有关公司经营发展的重大事项向股东大会提

出议案之前，或在行使股东大会等事项的表决权之前，一致行动人内部先对相关

议案或表决事项进行协调，并做出对外的统一意见，内部意见不一致时，按照持

股占多数一方的意见为准。（详见公司2020年9月8日披露的“临2020-047”）

4、公司分别于 2020 年 9月 3日、2020年 9月 10日、2020年 9月 12日披露

了《金花企业（集团）股份有限公司关于持股 5%以上股东增持公司股份达到 1%的

提示性公告》详见“临 2020-046” “临 2020-050”“临 2020-051”号公告；2020

年 9 月 8 日披露了《金花企业（集团）股份有限公司关于股东签署一致行动人协

议的公告》详见“临 2020-047”号公告

（二）一致行动人增持股份情况

增持人名称 增持方式 变动日期 股份种类 增持股数

（股）

增持比例

（%）

杨蓓

二级市场集合

竞价

2020年9月7日至

2020年9月9日

A股流通股 1,173,700 0.31

二级市场集合

竞价

2020年9月10日至

2020年9月11日

A股流通股 988,600 0.26

二级市场集合

竞价

2020年9月14日至

2020年9月16日

A股流通股 897,900 0.24

合计  A股流通股 3,060,200 0.82

杜玲

二级市场集合

竞价

2020年9月7日至

2020年9月9日

A股流通股 1,360,400 0.36

二级市场集合

竞价

2020年9月10日至

2020年9月11日

A股流通股 989,000 0.26

二级市场集合

竞价

2020年9月14日至

2020年9月16日

A股流通股 983,500 0.26

合计  A股流通股 3,332,900 0.89

钟春华

二级市场集合

竞价

2020年9月7日至

2020年9月9日

A股流通股 969,295 0.26

二级市场集合

竞价

2020年9月10日至

2020年9月11日

A股流通股 999,300 0.27

二级市场集合

竞价

2020年9月14日至

2020年9月16日

A股流通股 943500 0.25

合计  A股流通股 2,912,095 0.78

二、本次权益变动前后，信息披露义务人拥有公司权益的股份情况

股东名称

股份性质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

邢博越及

其一致行

动人

无限售条

件流通股

43,450,000 11.64% 64,666,000 17.32%

三、其他情况说明

1、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化，也不会对公司

的治理结构和持续经营产生重大影响。

2、本次权益变动，邢博越及其一致行动人已按规定编制《简式权益变动报告

书》，具体内容详见同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布《金花企

业（集团）股份有限公司简式权益变动报告书-邢博越及其一致行动人》。

3、公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》和《上市公司收购管理办法》

等相关规定，持续关注邢博越及其一致行动人增持公司股份的有关情况，并及时

履行信息披露义务。公司指定信息披露报刊及网站为《上海证券报》、上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）。有关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

金花企业（集团）股份有限公司董事会

                                            2020年 9月 18日